
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A
Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Venerdì, 19 maggio 2017

Anno 158° - Numero 57

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
" co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 

0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligra" co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1

Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CUL-
TURALI E DEL TURISMO Parco archeologico di 
Pompei

  Bando di gara  (TX17BFC8464) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 14 

 MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CUL-
TURALI E DEL TURISMO Segretariato Regionale 
del MiBACT della Calabria

  Bando di gara - Procedura aperta ex art. 36, c. 9 e 
60, del D.Lgs 50/2016  (TX17BFC8531) . . . . . . . . . . . . Pag. 20 

 MINISTERO DELLA DIFESA Comando Generale 
dell’Arma dei Carabinieri Centro Unico Contrat-
tuale

  Bando di gara - Fornitura di sistemi APR 
 (TU17BFC8321)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 21 

 MINISTERO DELLA DIFESA Direzione di commis-
sariato M.M. La Spezia

  Bando di gara per l’affidamento del servizio di ripa-
razione, con somministrazione di parti di ricambio, de-
gli automezzi leggeri e pesanti dei Comandi/Enti ubi-
cati nelle sedi di Liguria e Toscana  (TX17BFC8431)   . Pag. 12 

 MINISTERO DELLA DIFESA Direzione Generale di 
Commissariato e di Servizi Generali I Reparto - 1^ 
Divisione

  Bando di gara - Forniture  (TU17BFC8243)   . . . . . . Pag. 1 

 MINISTERO DELLA DIFESA Direzione Generale di 
Commissariato e di Servizi Generali II Reparto - III 
Divisione

  Bando di gara a procedura aperta per l’appalto del 

servizio di trasporto/spedizione, in ambito nazionale 

ed internazionale, di materiali (anche classificati) e 

mezzi delle F.A. per l’anno 2018.  (TU17BFC8250)   . . . Pag. 4 

 MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI Provveditorato interregionale OO.PP. 
per il Lazio, l’Abruzzo e la Sardegna

  Bando di gara - CUP D87H16000750001 - CIG 

7023816C50  (TX17BFC8423)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 12 

 MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI Provveditorato Interregionale per le 
OO.PP.  Toscana - Marche - Umbria Firenze

  Bando di gara - Lavori di completamento della Nuo-

va Scuola Marescialli di Firenze Castello – Edificio L8a 

e L8b - Perizie n°13713 e n°13724  (TX17BFC8483) . . Pag. 15 

 MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINAN-
ZE Guardia di Finanza - Centro Navale Formia

  Bando di gara  (TX17BFC8343) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 9 



—  57  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA19-5-2017 5a Serie speciale - n. 57

    CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER I COMUNI DI BIBBONA, CASTAGNETO 
CARDUCCI, CECINA, COLLESALVETTI E ROSIGNANO M.MO

Per conto del Comune di Rosignano Marittimo
  Sede: via Gramsci 80 - Rosignano M.mo

Punti di contatto: Ufficio Centrale Unica di Committenza - Tel. 0586724370-362 - E-mail f.bandini@comune.rosignano.
li.it

Codice Fiscale: CFAVCP-00010BF

      Bando di gara per servizio di assistenza specialistica all’handicap per gli alunni residenti sul territorio comunale a.s. 
2017/2018 e 2018/2019.    

     Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Rosignano Marittimo– Centrale Unica di Com-
mittenza per i Comuni di Bibbona, Castagneto Carducci, Cecina, Collesalvetti e Rosignano Marittimo via dei Lavoratori 
21 Rosignano Marittimo (LI)– Codice NUTS ITE 16 Indirizzo internet: http://www.comune.rosignano.li.it. Ufficio Centrale 
Unica di Committenza tel. 0586724370-362 e-mail f.bandini@comune.rosignano.li.it Stazione appaltante e Luogo della pre-
stazione: Comune di Castagneto Carducci. Codice NUTS ITE 16. 

 Sezione II: Oggetto dell’appalto: servizio di assistenza specialistica all’handicap per gli alunni residenti sul territorio 
comunale a.s. 2017/2018 

 e 2018/2019 Codice CPV: 85311200-4. Importo complessivo dell’appalto: € 149.838,26 comprensivo di oneri per la 
sicurezza pari ad € 400,00 non soggetto a ribasso. 

 Sezione III: Informazioni di carattere giuridico economico, finanziario e tecnico - Condizioni di partecipazione: opera-
tori economici, anche in forma raggruppata, di cui agli articoli 3, comma 1, lettera   p)  , e 45 

 del d.lgs. n. 50/2016, in possesso dei requisiti generali e dei requisiti 
 di idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-professionale elencati all’art. 4, lettere 

  a)   e   b)   del disciplinare 
 di gara reperibile sul sito internet del Comune di Rosignano Marittimo. Il possesso dei requisiti sarà dichiarato ai sensi 

del D.P.R. 445/2000. 
 Sezione   IV)   Procedura: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 142 del D.Lgs. n. 50/ 2016 con offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del medesimo decreto. Presentazione delle offerte: Le offerte, 
 in lingua italiana, dovranno essere presentate esclusivamente mediante Sistema Telematico Acquisti Regionale della 

Toscana: https://start.e.toscana.it/rtrt non oltre le ore 13 del giorno 26.06.2017. Ulteriori informazioni potranno essere fornite 
ai sensi dell’art. 74 comma 

 4 del d.lgs 50/2016 entro il 20.06.2017. 
 Sezione VI: altre informazioni: Documenti di gara su www.comune.rosignano.li.it - https://start.e.toscana.it/rtrt Ai sensi 
 dell’art. 50 del D. Lgs. n 50/2016 l’aggiudicatario compatibilmente con la propria organizzazione aziendale e nella 

misura in cui debba effettuare nuove assunzioni, dovrà prioritariamente procedere mediante assunzione dei soggetti già 
operanti nel sevizio   

  Il dirigente C.U.C.
ing. Andrea Immorali

  TX17BFF8231 (A pagamento).

    COMUNE DI CASALE MONFERRATO
Centrale Unica di Committenza Casale Monferrato

  Sede: via Mameli n.10, 15033 Casale Monferrato (AL), Italia
Codice Fiscale: 00172340069

      Bando di gara - Procedura aperta per l’aggiudicazione del servizio di ristorazione a ridotto impatto ambientale per la 
sezione primavera, per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria e secondaria di primo grado, per i centri estivi 

comunali, nonchè per dipendenti comunali, volontari comunali/stage    

     SEZIONE I: STRUTTURA PROPONENTE: Comune di Fubine Monferrato – Piazza Cristoforo Colombo 11 – 15043 
Fubine Monferrato – Punti di contatto: tel. 0131 – 778121 int. 5 - indirizzo Internet: www.comune.fubine.al.it 

 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Casale Monferrato – Centrale di Committenza Casale Monfer-
rato - Via Mameli 10 – 15033 Casale Monferrato – Punti di contatto: tel. 0142 – 444317/444259 – pec contratti@pec.comune.
casale-monferrato.al.it - indirizzo Internet: www.comune.casale-monferrato.al.it sezione Bandi di gara. Codice NUTS: ITC18 
– codice CPV: 55524000-9 


